
阿南市立福井小学校 学校だより No．４

わくわく！ふくいっ子
R7.4.28 文責 福井小学校長 鶴本正道

参観授業、ＰＴＡ役員会お世話になりました
新年度が始まり、早くもひと月。去る４月２５日（金）には、今年度初めての参観授業とＰＴＡ役員会が開催さ

れました。当日は、多くの保護者の皆様にご来校いただき、子どもたちの授業の様子をご覧いただきました。新
しい学年、真剣に課題に取り組む姿、活発に意見を交わす様子、そして少し緊張しながらも一生懸命に発表す
る姿など、それぞれの成長を感じていただけたことと思います。温かい眼差しに見守られ、子どもたちもいつも
以上に張り切っている様子でした。ご多忙の中、ご来校いただき、誠にありがとうございました。
また、参観授業後には、PTA役員会が開催され、今年度のＰＴＡ活動について議論し、決定いたしました。

○授業の様子

１年生 ２年生 ３年生

４年生 ５年生 ６年生

○PTA役員会
参観授業後に開催いたしました役員会におきまして、令和７年度のＰＴＡ活動について、次の通り決定いたし

ましたので、お知らせいたします。会員の皆様には、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。
１．ＰＴＡ活動について
令和６年度の活動規模を維持しつつ、会員の皆様の負担軽減を考慮し、夜間の集まりは極力減らす方向で

運営してまいります。これは、お子様との時間をたくさん取っていただきたいという願いによるものです。
２．新旧役員会について
これまで２月初旬に開催しておりました総会は、新旧役員会に変更いたします。新旧役員の引継を主な議題

とします。
３．総会について
総会は、書面開催とし、会員の皆様への活動報告および決算報告につきましては、年度始めに書面にて行

います。その内容については、マチコミにて配布させていただき、ご確認いただく予定です。詳細につきまして
は、改めてご案内申し上げます。
４．会計監査について
会計監査は、令和８年３月末に実施いたします。会計監査の役員の皆様、ご協力をお願いいたします。

５．愛校作業について
例年８月末に開催しておりました愛校作業は、熱中症の危険性を鑑み、１月の授業参観後に実施することを

計画しております。
６．集金について
昨年度は、給食費が銀行引き落とし、学級費が現金集金でした。今年度から両方とも同じ日に引き落としと

させていただきます。詳細につきましては、改めてご案内申し上げます。
７．お手紙について
昨年度までは紙で配布をしておりましたが、今後はマチコミにて配布し、完全デジタル化いたします。紙での

配付をご希望される方は、担任にご相談ください。




